ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

 Ato da Presidência nº 008/2020
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.
201 do Regimento Interno, divulga a ORDEM DO DIA da 6ª Sessão Ordinária, da 4ª Sessão Legislativa, da 15ª Legislatura, a realizar-se no
dia 16 de março de 2020 (segunda-feira), às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO
Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

017/2020

PL nº 5.229/2020

CCJ: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final
do PL nº 5.229/2020

09/03/2020
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Autoriza  o  Chefe  do  Poder
Executivo  a  patrocinar  o  evento
Mountain Do Praia do Rosa, e dá
outras providências.

Ordinário

-

Requerimento nº 05/2020

Discussão e Votação do Requerimento
nº 05/2020

09/03/2020
Poder

Legislativo

Anderson
Teixeira/
Eduardo
Faustina/

Luiz Cláudio
Carvalho de

Souza

Requer à Câmara de Vereadores de
Imbituba  que  promova  Audiência
Pública  para  debater  sobre  a
travessia  de  veículos  na  Barra  de
Ibiraquera.

Ordinário

-

Requerimento nº 06/2020

Discussão e Votação do Requerimento
nº 06/2020

09/03/2020
Poder

Legislativo

Anderson
Teixeira/
Fernando

João
Ancelmo/

Michela da
Silva Freitas/
Luís Antônio

Dutra

Requer  ao  Executivo  Municipal
relatório  da  receita  e  despesa
mensal  dos  anos  2017,  2018  e  de
janeiro  a  novembro  de  2019
referentes ao abastecimento de água
tratada  e  esgoto  da  cidade  de
Imbituba;  relatório  da  receita  dos
anos  2017,  2018  e  de  janeiro  a
novembro  de  2019  da  taxa  de
limpeza pública  (coleta  de lixo);  e
relatório  das  despesas  dos  anos
2017, 2018 e de janeiro a novembro
de  2019,  com  a  empresa  que  faz
coleta, transporte e destinação final
do lixo.

Ordinário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

-

Requerimento nº 07/2020

Discussão e Votação do Requerimento
nº 07/2020

09/03/2020
Poder

Legislativo
Roberto Luiz

Rodrigues

Requer  informações  ao  Executivo
Municipal  acerca  da  demolição  da
edificação  do  antigo  Centro  de
Convivência  de  Vila  Nova,
localizado  na  Rua  Santana,
realizada pela Prefeitura Municipal
já há alguns meses.

Ordinário

-

Moção nº 03/2020

Discussão e Votação da Moção nº
03/2020

28/02/2020
Poder

Legislativo
Michela da

Silva Freitas

Moção  de  Congratulação  às
Mulheres Voluntárias Arlete Freitas
dos  Santos,  Luciane  Matias  de
Sousa,  Maria  Elisabete  Vitor
Junckes,  Ondina  Vieira  da  Rosa;
Rosana  Bernardino  Limas  e
Rozenilde  Ferreira,  da  Casa
Açoriana  Freguesia  Sant'Anna  de
Villa Nova, com sede na cidade de
Imbituba.

Ordinário

-
Moção nº 04/2020

Discussão e Votação da Moção nº
04/2020

09/03/2020
Poder

Legislativo

Luiz Cláudio
Carvalho de

Souza

Moção  de  Congratulação  aos
Soldados  da  Polícia  Militar  de
Imbituba  Bruna  Gomes  Freitas,
Luidi  Pitigliani  Silva,  Anderson
Martins  e  Ermerson  Bernardo
Floriano.

Ordinário

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 12 de março de 2020.

Antônio Clésio Costa Humberto Carlos dos Santos
Presidente Vice-Presidente

Renato Carlos de Figueiredo Roberto Luiz Rodrigues
1º Secretário 2º Secretário